Hon quirit in vano uirtutum bonum opus sed finis. quia de **De perseverantia.**

suo fine unumquodque iudicabit. Sunt enim qui bene incipiunt. et male finiunt.
 sic iudas. Primo apostolus. et per ea perditorem domini. et factus conscientia. laqueo se suspendit.
 Paulus male cepit. sed bene finiuit. Primo persequutor. per ea predicator. Virtus
 boni operis est perseverantia. ipse dicitur. qui perseverauerit usque in finem hic saluus erit.
 Tunc enim placet deo nostra communitio. quando bonum iherosolimitanum. perseverantia fine comple-
 tum. Bonum quod non cepisse. sed profecisse uirtus est. non inchoantibus primum permittitur.
 sed perseverantibus datur. Sepe in uita hominis finis quiritur. quia de fine suo unum-
 quodque aut iustificat. aut condemnat. Ideo unumquodque instantissime bona que fecerit
 proficere contemdat. ut perpetua a domino mercedem accipere mereatur. **De septem uitiis.**

Qcto sunt uitia principalia. ut originalia omni uitiis. ex quibus quasi radice
 b. omnia uitia pullulant. de quibus pauca dicere ratum duximus. ut ex quibus
 radicibus. qui rami uitiose gemitibus crescere uideant. si sciat unumquodque ra-
 dicibus extirpatis. facilius ramos perire. Primum uirtutum est superbia.
 de qua dicitur. In uirtutum omnis peccati est superbia. que regina est omnium malorum. per quam angelus
 ceciderit de celo. qui fit ex contemptu mandatorum dei. fit et quando attollitur mens
 de bonis operibus suis. et si meliorem existimat alius dum in eo ipso peior alius est.

quo se meliorem putat. fit in peccata superbia: quando despicit homines seniores obedire suis. Ex ipsa uero nascitur omnis inobediencia et omnis presumptio. contumeliositas. hereses: quia omnia uia humilitatis finis dei per facile uicem potest.

Prius uero est corporale peccatum gula. id est intemperans cibi potusque. **De gula.** uoluptas. per quam primi parentes hominum genus. paradisi felicitatem perdidit. et in huius uite miseriam deieci sunt: uel omnis homo per peccatum nascitur. per laborem uiuit. per dolorem moritur: quod tria regnare uidentur in homine id est dum homo orationem canonicam. et statuta. gule causa anticipare cupit. aut exquisitiores cibos se ipse subbet. quam necessitas corporis ut sue qualitas persone exigit. ut si plus accipiat in edendo ut bibendo. pro deficiunt intemperantie sue. quam sue proficiat salutem. De qua idem gula nascitur. inepta leticia. scurrilitas. leuitas. uanitas. uaniloquia. inuidia corporis. instabilitas mentis. ebetas. libido. que ex satietate uentris. libido corpus cogit. Que per abstinentiam. et ieiunia et opus cuiuslibet assiduitate. optime **VI DE VITIIS: V. De fornicatione.**

Fornicatio est omnis corporalis inuidia: que solet fieri ex incontinentia libidinis. et mollitie anime. que consentit sue carni peccare. Que fornicatio fit per commixtionem carnis est finis. ut in alia quaque inuidia. ad explendum libidinis ardorem. Nam anima dominica debet esse. et ipse carni. et caro finis. et obedire dominice sue. id est rationali anime. De qua fornicatione nascitur cecitas mentis. inconstancia oculorum: ut totum corpus. amor immoderatus. sepe periculum uite. lasciuia iocosa. et omnis incontinentia. odium mandatorum dei. mentis enervatio. negligentia uite future. et presentis delectatio. que uicium per castitatem et continentiam consuetam. et recordationem ignis eterni. et timorem eterni dei. **De auaritia.**

Auaritia est nimia diuitiarum. ad quod redi ut tenendi cupiditas. que inextinguibilis est. sic ydropicorum: que quanto plus bibit. tanto plus sitit. Sic auaritia quanto magis habet. tanto plus cupit. et modus illi non est in desiderando. Cuius genera sunt inuidie. furta. uolentia. iniquitas. iniusta iudicia. correptio ueritatis. future uirtutinis obliuio. cordis obduratio. Que fit misericordiam. contra et elemosinis in pauperes. et totam pietatis inuiseros. que uicium per timorem dei et firmam caritatem et per opera misericordie. et per spem future uirtutinis. **De ira.**

Ira una est de uitiis. uicium principalibus: que si sine ratione regit. in

furore uicit. ita ut ho sui ai ipotes sit. facies q n couen. hec et si corde
isidit. omne erunt puidetia ab eo. nec iuditiu recte discretus ihere.
n honeste coteplationis utute. nec cosili maturitate habe potit. s
oia p papitui qoda face uidet. De q ide ira pullulat timor mentis.
rye. cotumelle. clamor. indignatio. sanguis effusio. omicidia. ulciscendi
cupiditas. iurie memoria. Que uicit p pacieta. loganimitate. 7 p ratio
ne itellectuale. q ds ifer. t mtab' huminis. 7 p recordatione oroni dnice
u do dr. Dimitte nb debita nra. sic 7 nos dimittim' debitorib' nris.

Accidia e pestis q do fiantib' multu noce pbat. **De accidia.**

Adu ocios' ho torpescit. i deficiis anie sue carnalib'. nec ope
gaudet spuali. nec i salute aie sue letat. n in adiutorio firmi laboris
ylarescit. h e q maxime mnachos excurit d' cella i seto. 7 d' reglari co
usatione eicit eos i abrupta uitioz. q cu miserabile obsidet mte. mltis
ei cofic' miseris. mltiq; docet mala. De q nascit' sonolertia. pigritia opis
boni. instabilitas loci. puagatio d' loco i locu. tepiditas laboradi. redium.
cordis mmuratio 7 ianiloqa. Que uicit p studiu letionis. p assiduitate
opis boni. p deficiu fute pmoz bitudinis. p cofessionem teptationis
q i mte ht. p stabilitate loci. 7 ppositi sui. atq; exercitui eius libet artis
7 laboris. ut oroni. 7 uigiliay instantia. u nuq' ocios' iueniat' fruis di.